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Żegnaj zimo, witaj wiosno!

klasa 3a

.
grupa przedszkolaków

Puk, puk, puk ...w
okienko!
- Wyjdźcie dzieci prędko.
Idzie już wiosenka
i słoneczko świeci.
Z baziami gałązkę
w ręku ma wierzbową.
I za pasem wiązkę
przylaszczek liliowych.

Idzie piękna pani
z jasnymi włosami.
W zielonej sukience,
wyszytej kwiatami.

Idzie, uderza witką
wierzbową z baziami.
Pokrywa się wszystko
młodymi listkami.

Jaskółeczka do nas
wraca,
Z oddalonej drogi. 
Śpiewem wita wioskę
miłą, 
Miłej chaty progi.

Przez trzy morza, przez
trzy góry, 
Światem przeleciała,
Przecież drogie gniazdko
swoje
Od razu poznała.

Jakże poznać go nie
miała, 
Nie trafić do niego, 
Kiedy je tu serca nasze,
Całą zimę strzegą?

Maria Konopnicka

Już przybyłam do Waszego kraju. 
Niedługo spotkacie mnie wszędzie:
w młodych listkach na drzewach, w śpiewie skowronka,
klekocie bociana,
w kumkaniu żabek i fiolecie krokusów.
Oznaki wiosny można już zauważyć w naszej okolicy. I
choć pierwszy dzień wiosny nie był zbyt słoneczny,
nasi uczniowie na przekór pogodzie postanowili powitać
nadchodzącą porę roku bardzo radośnie. 21 marca
dzieci z przedszkola oraz klas I-III w tradycyjnym
korowodzie przeszły ulicami Mirska ze szkoły pod
ratusz miejski.
Wędrowaliśmy ulicami, aby pożegnać zimę, a powitać
wiosnę.  Nie topiliśmy marzanny, mieliśmy gaiki, które
zrobiliśmy wcześniej w domu. Śpiewaliśmy piosenki
,,Wiosna w ogrodzie" i ,,Kogucik". Gdy dotarliśmy pod
ratusz, powitał nas Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk pan
Andrzej Jasiński, który również
oficjalnie przywitał wiosnę. Wszystkim życzymy zatem
wiosny, nie tylko w pogodzie, ale przede wszystkim w
sercu. 

Jakub Tomaisk I Michał Białorusów 
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Za, a nawet przeciw - szkolna debata

Światowy Dzień Kota "Przyjaciele" 

15 marca 2016 roku o 15.00 w sali nr 12 odbyła się debata uczniowska pt. „Telefony komórkowe
w naszej szkole”.  W spotkaniu zorganizowanym przez Samorząd Uczniowski mogli
uczestniczyć wszyscy uczniowie z klas 4-6. Gościem zaproszonym przez Zarząd SU był
Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mirsku pan Piotr Czembrowski. W obradach
wzięło udział 21 uczniów naszej szkoły. 
Podczas debaty pan dyrektor przedstawił bardzo dużo przykładów sytuacji, podczas których
używanie komórki w szkole może zagrażać bezpieczeństwu użytkownika czy innych osób.
Przypomniał zgromadzonym, że zakaz używania komórek przez uczniów został wprowadzony
właśnie z myślą o bezpieczeństwie wszystkich uczniów naszej szkoły. Szóstoklasiści
przedstawili wiele argumentów, które przemawiają za tym, aby można było także na terenie
szkoły używać telefonów. Wśród kilku uzasadnień pojawiły się m.in. konieczność kontaktu z
rodzicami, chęć słuchania muzyki, użycie na lekcji kalkulatora (naturalnie nie na
sprawdzianach). Uczniowie zastanawiali się, gdzie byłoby można bezpiecznie używać
telefonów. 
Na koniec pan dyrektor zaproponował, aby uczniowie reprezentujący  Samorząd Uczniowski
przedstawili swoje zdanie na najbliższym posiedzeniu Rady Pedagogicznej. Mają oni
zaproponować zorganizowanie na terenie naszej szkoły tzw. bezpiecznej strefy, w której
będzie można bezpiecznie używać telefonów komórkowych. 
Samorząd Uczniowski 

podczas debaty

Od 10 lat w Polsce jest obchodzony
Światowy Dzień Kota. Tradycja tego święta
nawiązuje do starożytnego Rzymu, gdzie
miłośnicy kotów spotykali się 17 lutego, aby
oddać cześć tym zwierzętom
zamieszkującym Koloseum. W naszej szkole
koty również miały swoje święto. Na rękach
pani Iwonki siedziała Lilka – prawdziwa
rasowa kotka. Natomiast na regałach leżały
białe, czarne, bure, rude, kolorowe puszyste
maskotki, przyniesione przez uczniów
młodszych klas. Oprócz tego w bibliotece
można było podziwiać wystawę prac
uczniowskich „Ciekawskie koty”. Przerwy
umilało również czytanie wierszy i   aforyzmy
o kotach, przygotowane przez Koła
Przyjaciół Biblioteki. Pani Iwonka,
właścicielka Lilki, opowiedziała nam o kocich
zwyczajach, pielęgnacji i żywieniu, czyli o
opiece nad kotem. Na wielbicieli kotów
czekały książki do wypożyczenia, wszystkie
tematycznie związane z tymi pięknymi
zwierzętami. To już nie pierwsza akcja Koło
Przyjaciół Biblioteki, gdzie pojawiają się
niezwykli goście. Naszą bibliotekę odwiedziły
już króliki i psy.
Koło Przyjaciół Biblioteki 

Lilka na kolanach swojej pani

.

Miło nam poinformować, że Julia Kreis
zajęła I miejsce w konkursie fotograficznym
"Cykaj superfoty i zgarniaj nagrody". Na
konkurs zorganizowany przez Junior
Media napłynęło około 300 zdjęć. Nasza
Julka okazała się jednym z trzech najwyżej
docenionych fotografów gazet szkolnych.
W nagrodę otrzymała aparat
fotograficzny FUJIFILM INSTAX z kliszą,
koszulkę i zestaw gadżetów Junior
Media.Cieszy nas fakt, że zdjęcie Julki w
kategorii "Przyjaciele" zostało dostrzeżone
i nagrodzone.Jeszcze raz wielkie gratulacje
dla Julii za kreatywność :)

Julia I Grzesio
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"Zezia i Giler" - recenzja książki 

Aktywne weekendy 

Ostatnio przeczytałam bardzo ciekawą książkę Agnieszki Chylińskiej pt. "Zezia i Giler".
Autorka jest piosenkarką i mamą trójki dzieci. Przyszedł jej do głowy pomysł, żeby napisać
książkę. Usiadła przy biurku i zaczęła się rozglądać. Widziała nieuprasowane spodenki dzieci i
bałagan w pokoju. Stwierdziła, że to właśnie dzieci mogą być wspaniałym tematem. Zaczęła
pisać i tak powstała "Zezia i Giler".Książka opowiada o przeżyciach dziewczynki nazwanej
Zezią. Tak naprawdę miała na imię Zuzia. Nazwał ją tak młodszy brat Czarek, gdy Zuzia wróciła
z mamą od optyka. Po raz pierwszy miała wtedy na nosie okulary, które musiała nosić, bo bez
nich nie widziała. Żeby było jeszcze zabawniej, rodzice Zezi i Czarka mieli na nazwisko Zezik, a
z jej nowym przydomkiem brzmiało to śmiesznie: Zezia Zezik. Z książki dowiemy sie również,
dlaczego jej młodszego brata nazywano Gilerem i kto to jest "idź stąd". Poza tym przekonamy,
że wykonywanie obowiązków domowych może być wspaniałym pomysłem na zabawę. Tylko
tyle Wam zdradzę, resztę musicie przeczytać sami.
Książkę przeczytałam jednym tchem. Dawno już żadna mi się tak nie podobała. Napisana jest
młodzieżowym językiem, zawiera pełno zabawnych momentów, które rozśmieszyły mnie do
łez. Ma wiele obrazków i duże litery, co także zachęca do czytania. Zapewniam Was, że nie
będziecie żałować, że po nią sięgnęliście i na pewno nie będziecie się nudzić. Agnieszka
Chylińska napisała jeszcze kilka książek, które z pewnością przeczytam.  Iga Fill

Chciałabym opisać pewne miejsce, w którym
co sobotę spędzam wolny czas. Jest to hala
wspinaczkowa "Pochylnia". Znajduje się ona w
Jeżowie Sudeckim koło Jeleniej Góry. Hala jest
ogromna i bardzo kolorowa. Składała się z
wielu wysokich ścian. Przygotowano tam 150
dróg wspinaczkowych o różnych stopniach
trudności. Uchwyty mają różne kształty i są
kolorowe. Na szczycie drogi wspinaczkowej
znajdują się trofea, które należy dotknąć. To
znak, że udało się zaliczyć ścieżkę. Jest tam
również zainstalowana "huśtawka". Żeby z niej
skorzystać, należy wspiąć się na najwyższą
ścianę, a następnie się puścić. Hala
wspinaczkowa wzbudzała zachwyt dorosłych,
młodzieży, jak i dzieci. Uważam, że każdy kto
chce ekstremalnie spędzić czas, powinien tam
pojechać. Najprzyjemniej jest oczywiście
spędzać tam czas z rodzeństwem albo z
przyjaciółmi. 
Polecam wszystkim. 

 Iga Fill

Na pufach 

Hala Wspinaczkowa "Pochylnia" ul. Polna 30,
Jeżów Sudecki. Godziny otwarcia:
Pon., środa, czwartek, piątek: 17.00 – 22.30.
Wtorek – zamknięte.
Sobota: 17.00 – 23.00. Niedziela: 9.00 – 12.00
oraz 17.00 – 23.00.

Recenzentka z książką

klasa 5a

W naszej szkole zaczyna pojawiać się coraz
więcej nowych sprzętów i atrakcji.
Biblioteka szkolna została wyposażona w 9
nowych i bardzo wygodnych puf.
Spędzanie przerw na tych mięciutkich
siedzeniach jest teraz bardzo wygodne i
komfortowe. Poza tym
na niektórych lekcjach języka polskiego,
podczas czytania
tekstu, uczniowie również mogą wygodnie
się rozsiąść. Takie lekcje z pewnością są
przyjemniejsze niż siedzenie na
twardych krzesłach przy ławkach.
Na zdjęciu klasa 5a podczas czytania
fragmentu lektury "Tomek w krainie
kangurów".  [Red.]
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Wiosenno-świąteczna krzyżówka 

Wielkanoc w innych krajach 

krzyżówkę przygotowała Julia Kreis

Grecja 
Wielkanoc (prawosławną) obchodzi się tam bardzo uroczyście. Grecy rygorystycznie
przestrzegają Wielkiego Postu. Najbardziej znana zupa wielkanocna to mayiritsa, gotowana
na wątróbkach, płuckach, nerkach i jelitach z mlecznych jagniąt. Następnego dnia mięso to
pieczone jest na specjalnych rożnach. Wśród innych mięs przeważa pieczona baranina,
popularne są baranie flaczki z dodatkiem ryżu i cytryny oraz migdałowe herbatniki. Jajka na
twardo maluje się na jeden kolor, czerwony. Barwa ta symbolizuje krew Chrystusa.

Francja
Od Wielkiego Czwartku milczą dzwony w kościołach. Dzieciom mówi się, że dzwony
odleciały do Rzymu. W Niedzielę Wielkanocną od świtu dzieci wiszą u okien, wypatrując
powracających dzwonów. W tym czasie rodzice chowają czekoladowe jajka, a później dzieci
ich szukają.

Anglia 
Wielkanoc jest tu słodka, gdyż panuje przekonanie, że smakołyki mają magiczną moc i
przynoszą szczęście. Najpopularniejsze są hot corss buns - bułki przyprawione cynamonem,
gałką muszkatołową i rodzynkami, ozdobione lukrowym krzyżem.

Włochy 
Wbrew temu czego mogliśmy się spodziewać po tym głęboko religijnym kraju, w obchodach
świąt wielkanocnych akcentów religijnych raczej brak. Nieznana  jest tu raczej święconka, nie
ma tu też zwyczaju uroczystego wielkanocnego śniadania ani dzielenia się jajkiem. Na obiad
w Niedzielę Wielkanocną je się jagnięcinę, karczochy z rusztu z papryką i inne warzywa, no i
oczywiście pije się  wino.                                 
 opracowała Zuzanna Dolińska

Życzy Redakcja "Osadniczka"

UWAGA KONKURS!
Rozwiązanie krzyżówki (odpowiedzi na pytania i
hasło) prosimy składać w kopercie i zostawiać w
bibliotece szkolnej. Wśród prawidłowych
odpowiedzi rozlosujemy nagrodę-niespodziankę.
Czekamy do 15 kwietnia. 
Redakcja "Osadniczka"
redaktor naczelny: Diana Dolińska 
kontakt: osadniczek@vp.pl 
tel: 75 78 34 223

1.  Mierzy się ją w stopniach Celsjusza.
2.  Ziemia ma dwie…
3.  Składa się przede wszystkim z azotu i tlenu.
4.  Jeden z kierunków świata lub godzina.
5.  Wiosenne święta.
6.  Raz na cztery lata rok jest…
7.  Wielkanoc to katolickie…
8.  Po dniu przychodzi…
9.  Wiara w … to podstawa wiary katolickiej.
10.  Zimna pora roku.
11.  Przed niedzielą.
12.  Potrawa wielkanocna lub żydowskie
święto.
13.  Okres przed astronomiczną wiosną lub
tytuł powieści.
14.  Część liturgii odmawiana około wschodu
słońca.
15.  Jeden z wiosennych kwiatów.
16.  Odprawia Mszę Świętą.
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